

Dodatek č. 1

SMLOUVY O DÍLO

s předmětem plnění:

„Rekonstrukce lávky RY-L-21 přes Podolský potok v Rýmařově“

Smluvní strany:

1. **Objednatel:** **Město Rýmařov**
Se sídlem: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov
Zastoupen: Ing. Ludkem Šimko - starostou
IČO: 00296317
DIČ: CZ00296317
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 19-1421771/0100
Osoba oprávněná jednat
ve věcech smluvních: Ing. Luděk Šimko, starosta
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

(dále jen „objednatel“)

- Zhotovitel:** **STAS v.o.s.**
Se sídlem: Žižkova 21/260, 795 01 Rýmařov
Zastoupen: Ing. Borisem Pavláskem, jednatelem firmy
IČO: 15502520
DIČ: CZ15502520
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 303745771/0100

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace Stavby: Ing. Boris Pavlásek,

(dále jen „zhotovitel“)

I. Předmět dodatku č. 1 Smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, v souladu s článkem XVII. odst. 1., IV. odst. 1 písm. b), V. odst. 4 písm. c) a d) smlouvy o dílo s předmětem plnění **„Rekonstrukce lávky RY-L-21 přes Podolský potok v Rýmařově“**, ze dne 22.07.2020 (dále jen „Smlouva“), kterým se Smlouva mění v čl. V odst. 1 cena za dílo takto:

V. Cena za dílo

1. *Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:*

Cena dle Smlouvy:

Cena bez DPH: 1.639.117,84 DPH: 344.214,74 cena celkem vč. DPH: 1.983.332,58

Dodatek č.1:

Cena bez DPH: 148.351,91 DPH: 31.153,90 cena celkem vč. DPH: 179.505,81

Cena včetně dodatku:

Cena bez DPH: 1.787.469,75 DPH: 375.368,64 cena celkem vč. DPH: 2.162.838,39

Rozsah víceprací a méněprací je označen jako Příloha č. 1; ustanovení čl. II odst. 5 Smlouvy se vztahují i na tento dodatek.

II. Termín odstranění vad a nedodělků, smluvní pokuta

1. Stavební práce byly zahájeny dne 28.07.2020 a podle čl. IV. odst. 1 Smlouvy měly být dokončeny dne 28.10.2020. Dílo bylo zhotovitelem předáno objednateli dne 10.11.2020 s vadami a nedodělků, které však nebránily řádnému užívání díla. Smluvní strany se v předávacím protokole z téhož dne dohodly na prodloužení termínu dokončení ve smyslu Smlouvy, a to nejpozději do 12.12.2020.
2. Za dobu od 29.10.2020 do 09.11.2020 byl zhotovitel v prodlení s provedením díla a podle čl. XV. odst. 1 Smlouvy je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. Cenou díla se rozumí konečná cena díla stanovená smlouvou ve znění jejích dodatků. Smluvní pokuta ve výši 10.724,81 stanovená výpočtem: 0,0005 krát 1.787.469,75 krát 12 dnů prodlení, bude v souladu s čl. XV. odst. 15 Smlouvy objednatel započtena vůči ceně díla, kterou je objednatel povinen uhradit zhotoviteli.

III. Ostatní a závěrečná ujednání

3. Smluvní strany prohlašují, že po přečtení tohoto dodatku č. 1 souhlasí s jeho obsahem, potvrzují, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyl sjednán v tísní ani za jiných, jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.
4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku č. 1 nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
5. Dodatek č. 1 Smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží dva oboustranně podepsané výtisky.
6. Ostatní dohodnutá ujednání Smlouvy ve znění jejích pozdějších dodatků se nemění a zůstávají v platnosti. Ustanovení čl. XVII. odst. 7. Smlouvy, týkající se způsobu doručování, se vztahují i na tento dodatek č. 1.
7. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zveřejní v registru smluv objednatel po podpisu dodatku oběma smluvními stranami.
8. Smluvní strany se dohodly, že na právní poměry vzniklé ze Smlouvy a tohoto dodatku č. 1 se použijí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

9. Dodatek č. 1 je uzavřen na základě rozhodnutí Rady města Rýmařov č. 2872/56/20 ze dne 30.11.2020.

V Rýmařově dne 01.12.2020



Ing. Luděk Šimko
starosta



Ing. Boris Pavlášek

STAS v.o.s.
Žižkova 21/260, 795 01 Rýmařov
Tel.: 554 212 575, DIČ: CZ15502520
-1-

Souhrnný rozpočet

Stavba :

Rekonstrukce lávky RY-L-21, Rýmařov - Vícepráce a méněpráce

Zhotovitel : STAS v.o.s.
Žižkova 260/21
795 01 Rýmařov

IČO : 15502520
DIČ : CZ15502520

Objednatel : Město Rýmařov
náměstí Míru 1
795 01 Rýmařov

IČO : 296317
DIČ :

Hlava	Náklady na	Náklady zahrnuté do plánu investiční výstavby			Celkové náklady stavby bez DPH	DPH 15 %	DPH 21 %
		Stavební část	Technologická část	Celkem			
I.	Projektové a průzkumné práce						
II.	Provozní soubory celkem						
III.	Stavební objekty celkem ZRN	148		148	148		31
IV.	Stroje, zařízení, náklady						
V.	Umělecká díla						
VI.	Vedlejší náklady celkem VRN						
VII.	Ostatní náklady						
VIII.	Rezerva						
IX.	Jiné investice						
X.	Náklady z investičních prostředků						
XI.	Náklady z neinvestičních prostředků						
	Celkem	148	0	148	148	0	31
	Celkem bez DPH				148 351,91 Kč		
	Celkem včetně DPH				179 505,81 Kč		



Za zhotovitele

STAS v.o.s.

Žižkova 21/260, 795 01 Rýmařov
Tel.: 554 212 575, DIČ: CZ15502520

-1-



MĚSTO



Za objednatele

Členění nákladů v jednotlivých hlavách

III. Stavební objekty celkem ZRN

p.č.	Objekt	Název	cena bez DPH	sazba DPH	DPH	Celkem
1	201	Rozpočet méněprací - lávka	-152 167,99	0,21	-31 955,28	-184 123,27
2	201	Rozpočet víceprací - lávka	187 153,60	0,21	39 302,26	226 455,85
3	201	Rozpočet víceprací - přístupový chodník	113 366,31	0,21	23 806,92	137 173,23
Celkem			148 351,91		31 153,90	179 505,81

Položkový rozpočet

Stavba :	Rekonstrukce lávky RY-L-21, Rýmařov	Rozpočet: Méněpráce - lávka
Objekt :	201 Stavební část	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 18						
Povrchové úpravy terénu						
1	181301101R00	Rozprostření ornice, rovina, tl. do 10 cm do 500m2 -(7*2+15*2)	m2	-44,00 -44,00	46,50	-2 046,00
2	182001111R00	Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině -(7*2+15*2)	m2	-44,00 -44,00	32,20	-1 416,80
3	180400020RA0	Založení trávníku parkového, rovina, dodání osiva -(7*2+15*2)	m2	-44,00 -44,00	26,50	-1 166,00
4	10364200	Ornice pro pozemkové úpravy -(7*2+15*2)*0,15	m3	-6,60 -6,60	418,00	-2 758,80
Celkem za 18 Povrchové úpravy terénu						-7 387,60
Díl: 31						
Zdi podpěrné a volné						
5	317941125RU5	Osazení ocelových válcovaných nosníků č.22 a vyšší včetně dodávky profilu U č. 30 Provizorní lávka:-2*10*48/1000	t	-0,96 -0,96	30 110,00	-28 905,60
Celkem za 31 Zdi podpěrné a volné						-28 905,60
Díl: 42						
Vodorovné nosné konstrukce						
6	421951122R00	Dřevěná mostovka z měk. dřeva, obrubník z hranolů -10*1,50*0,15	m3	-2,25 -2,25	12 120,00	-27 270,00
Celkem za 42 Vodorovné nosné konstrukce						-27 270,00
Díl: 45						
Podkladní a vedlejší konstrukce						
7	451476111R00	Epoxidový plastbeton 1. vrstva, tloušťka 10 mm -2*4*0,52*0,44	m2	-1,83 -1,83	1 455,00	-2 663,23
8	452181111R00	Podpěrný práh nebo závěr dřevěný dočasný - zřízení provizorní lávka:-(2,50*1,25*0,60*2)	m3	-3,75 -3,75	6 455,00	-24 206,25
9	452181211R00	Podpěrný práh nebo závěr dřevěný dočasný-odstraněn provizorní lávka:-(2,50*1,25*0,60*2)	m3	-3,75 -3,75	338,00	-1 267,50
Celkem za 45 Podkladní a vedlejší konstrukce						-28 136,98
Díl: 59						
Dlažby a předlažby komunikací						
10	596215021R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm -(2,00*6,73+2,00*14,14)	m2	-41,74 -41,74	255,00	-10 643,70
11	592451125	Dlažba 20x10x6 cm červená Začátek provozního součtu 2,00*6,73+2,00*14,14 Konec provozního součtu proříz a ztratné 5%:41,74*1,05*-1	m2	-43,83 0,00 41,74 41,74 -43,83	345,73	-15 152,31
Celkem za 59 Dlažby a předlažby komunikací						-25 796,01
Díl: 91						
Doplňující práce na komunikaci						
12	917762111RT5	Osazení ležat. obrub. bet. s opěrou, lože z C 12/15 včetně obrubníku ABO 10 100/10/25 -(2*7*2*15+2*2)	m	-48,00 -48,00	434,00	-20 832,00
Celkem za 91 Doplnující práce na komunikaci						-20 832,00
Díl: 99						
Staveništní přesun hmot						
13	998212111R00	Přesun hmot, mosty zděné, monolitické do 20 m	t	-35,17	393,50	-13 839,80
Celkem za 99 Staveništní přesun hmot						-13 839,80

-152 167,91

Položkový rozpočet

Stavba :	Rekonstrukce lávky RY-L-21, Rýmařov	Rozpočet: Rozpočet víceprací - lávka
Objekt :	201 Stavební část	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 13						
Hloubené vykopávky						
1	131201111R00	Hloubení nezapaž. jam hor.3 do 100 m3, STROJNĚ	m3	7,20	118,35	852,12
2	131201119R00	Příplatek za lepivost - hloubení nezap.jam v hor.3	m3	7,20	21,42	154,22
3	132201110R00	Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 50 m3, STROJNĚ	m3	2,40	440,10	1 056,24
4	132201119R00	Příplatek za lepivost - hloubení rýh 60 cm v hor.3	m3	2,40	153,45	368,28
5	132 20-1101.T00	Ruční dočištění základových rýh	m3	0,12	1 200,00	144,00
		2,40*0,05		0,12		
Celkem za 13 Hloubené vykopávky						2 574,86
Díl: 16						
Přemístění výkopku						
6	162201102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m	m3	9,60	39,00	374,40
		7,20+2,40		9,60		
7	162501102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 3000 m	m3	9,60	120,00	1 152,00
		7,20+2,40		9,60		
Celkem za 16 Přemístění výkopku						1 526,40
Díl: 17						
Konstrukce ze zemin						
8	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m	m3	9,60	14,95	143,52
		7,20+2,40		9,60		
Celkem za 17 Konstrukce ze zemin						143,52
Díl: 27						
Základy						
9	274311117R00	Beton základ. pasů prostý z cem. portland. C 25/30	m3	9,60	2 529,00	24 278,40
		7,20+2,40		9,60		
10	274313621R00	Beton základových pasů prostý C 20/25	m3	2,40	2 551,50	6 123,60
Celkem za 27 Základy						30 402,00
Díl: 33						
Sloupy a pilíře,stožary,stojky						
11	334351211R00	Bednění opěr,pilířů a prahů v. do 20 m, odstranění	m2	69,80	249,75	17 432,55
Celkem za 33 Sloupy a pilíře,stožary,stojky						17 432,55
Díl: 34						
Stěny a příčky						
12	348171111R00	Osazení ocelového zábradlí na mostě do 100 kg/m	m	16,80	605,00	10 164,00
Celkem za 34 Stěny a příčky						10 164,00
Díl: 93						
Dokončovací práce inženýrských staveb						
13	938902123R00	Čištění ploch betonových konstrukcí ocel. kartáči	m2	15,00	130,00	1 950,00
Celkem za 93 Dokončovací práce inženýrských staveb						1 950,00
Díl: 94						
Lešení a stavební výtahy						
14	943944122R00	Montáž lešení prostorového těžkého, H 20 m, 600 kg	m3	43,20	29,61	1 279,15
		2,40*6,00*3,00		43,20		
15	943944292R00	Příplatek za každý měsíc použití lešení k pol.4122	m3	43,20	8,28	357,70
		2,40*6,00*3,00		43,20		
16	943944822R00	Demontáž lešení prostorov.těžkého, H 20 m, 600 kg	m3	43,20	18,63	804,82
		2,40*6,00*3,00		43,20		
Celkem za 94 Lešení a stavební výtahy						2 441,66
Díl: 99						
Staveništní přesun hmot						
17	998212111R00	Přesun hmot, mosty zděné, monolitické do 20 m	t	31,43	260,00	8 171,35
Celkem za 99 Staveništní přesun hmot						8 171,35
Díl: 767						
Konstrukce zámečnické						
18	767590110R00	Montáž podlahových roštů - svařováním	kg	445,00	20,00	8 900,00
19	767995108R00	Výroba a montáž kov. atypických konstr. nad 500 kg	kg	898,00	90,00	80 820,00
20	767990010RAD	Atypické ocelové konstrukce 50-100 kg/kus - L profil 40/40/4	kg	38,80	133,00	5 160,40
21	767R3vlastní	Úprava ocelového zábradlí žárovým zinkováním	kg	389,00	23,00	8 947,00
22	998767201R00	Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m	%	986,67	1,62	1 598,41
Celkem za 767 Konstrukce zámečnické						105 425,81
Díl: 783						
Nátěry						
23	783122711RT3	Nátěr syntetický OK "A" základní, Paulín	m2	31,50	36,80	1 159,20
24	783123110R00	Nátěr syntetický mostů, dvojnásobný	m2	31,50	136,00	4 284,00
25	783853211RT2	Nátěr epoxiesterový betonových stěn 2 x	m2	15,00	98,55	1 478,25
Celkem za 783 Nátěry						6 921,45

Položkový rozpočet

Stavba :	Rekonstrukce lávky RY-L-21, Rýmařov	Rozpočet: Rozpočet víceprací - chodník
Objekt :	201 Stavební část	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 11		Přípravné a přidružené práce				
1	113108410R00	Odstranění podkladu pl. nad 50 m2, živice tl.10 cm 4,50*2,40	m2	10,80 10,80	41,94	452,95
2	121101101R00	Sejmutí ornice s přemístěním do 50 m ornice ponechána na stavbě k JTÚ 11,00*2,60*0,20	m3	5,72 5,72	68,22	390,22
Celkem za		11 Přípravné a přidružené práce				843,17
Díl: 13		Hloubené vykopávky				
3	132201110R00	Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 50 m3, STROJNĚ výkop základových pasů:0,50*0,60*11,00*2 výkop rýh pro obrubníky:11,50*0,30*0,20	m3	7,29 6,60 0,69	440,10	3 208,33
4	132201119R00	Příplatek za lepivost - hloubení rýh 60 cm v hor.3 Začátek provozního součtu výkop základových pasů:0,50*0,60*11,00*2 výkop rýh pro obrubníky:11,50*0,30*0,20 Konec provozního součtu 50% objemu výkopku:7,29*0,50	m3	3,65 0,00 6,60 0,69 7,29 3,65	153,45	559,33
5	132 20-1101.T00	Ruční dočištění základových rýh 0,50*11,00*2*0,05 výkop rýh pro obrubníky:11,50*0,30*0,05	m3	0,72 0,55 0,17	1 200,00	867,00
Celkem za		13 Hloubené vykopávky				4 634,65
Díl: 16		Přemístění výkopku				
6	162201102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m výkopek ponechán na stavbě k dalším HTÚ výkop základových pasů:0,50*0,60*11,00*2 výkop rýh pro obrubníky:11,50*0,30*0,20	m3	7,29 6,60 0,69	40,95	298,53
Celkem za		16 Přemístění výkopku				298,53
Díl: 17		Konstrukce ze zemin				
7	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-modelace na výšku přes 2m - výkopek ponechán na pozemku investora výkop základových pasů:0,50*0,60*11,00*2 výkop rýh pro obrubníky:11,50*0,30*0,20	m3	7,29 6,60 0,69	14,95	108,99
Celkem za		17 Konstrukce ze zemin				108,99
Díl: 18		Povrchové úpravy terénu				
8	181101102R00	Úprava pláně v hor. 1-4, se zhutněním 11,00*2,60 4,50*2,00	m2	37,60 28,60 9,00	11,97	450,07
Celkem za		18 Povrchové úpravy terénu				450,07
Díl: 27		Základy				
9	274313621R00	Beton základových pasů prostý C 20/25 výkop základových pasů:0,50*0,50*11,00*2	m3	5,50 5,50	2 551,50	14 033,25
10	279361821R00	Výztuž základových zdí z betonářské oceli 10 505 30 kg výztuže / 1 m3 betonu:0,50*0,50*11,00*2*0,03	t	0,17 0,17	36 000,00	5 940,00
Celkem za		27 Základy				19 973,25
Díl: 31		Zdi podpěrné a volné				
11	311112030RT3	Uložení tvárníc ztraceného bednění, tl. 30 cm zalití tvárníc betonem C 20/25 10,50*2,00*1,00	m2	21,00 21,00	900,90	18 918,90
12	311361821R00	Výztuž nadzákladových zdí z betonářské oceli 10505 - proarmování základů ze ztraceného bednění 15 kg výztuže / 1 m3 betonu:10,50*2*1,00*0,30*0,015	t	0,09 0,09	34 578,00	3 267,62
13	345232122RT1	Stříška plotu ze zákrytových desek, šířka 400 mm včetně dodávky desek ZD 1 - 30	m	21,00	627,30	13 173,30
Celkem za		31 Zdi podpěrné a volné				35 359,82
Díl: 56		Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch				
14	564861111R00	Podklad ze štěrku dle po zhutnění tloušťky 20 cm	m2	9,00	200,70	1 806,30

		4,50*2,00		9,00		
15	564871111R00	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 25 cm 2 x vrstva á 250 mm:(10,50*2,00)*2	m2	42,00 42,00	245,70	10 319,40
Celkem za		56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch			12 125,70	
Díl:	59	Dlažby a předlažby komunikací				
16	596215021R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm 10,50*2+4,50*2,00	m2	30,00 30,00	238,95	7 168,50
17	596291111R00	Řezání zámkové dlažby tl. 60 mm	m	11,50	212,85	2 447,78
18	59245120	Dlažba betonová 30x20x8 cm šedá Začátek provozního součtu 10,50*2+4,50*2,00 Konec provozního součtu prořez a ztratné 5%:30,00*1,05	m2	31,50 0,00 30,00 30,00 31,50	299,43	9 432,05
Celkem za		59 Dlažby a předlažby komunikací			19 048,32	
Díl:	62	Úpravy povrchů vnější				
19	622481211RU2	Montáž výztužné sítě (perlinky) do stěrky-stěny včetně výztužné sítě a stěrkového tmelu 10,50*2*0,25	m2	5,25 5,25	256,50	1 346,63
20	62R1vlastní	Zapravení spár polyuretanovým tmelem	soubor	1,00	950,00	950,00
Celkem za		62 Úpravy povrchů vnější			2 296,63	
Díl:	91	Doplňující práce na komunikaci				
21	916561111R00	Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou 11,50	m	11,50 11,50	139,95	1 609,43
22	918101111R00	Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15 0,30*0,20*11,50	m3	0,69 0,69	254,25	175,43
23	59217420	Obrubník chodníkový ABO 13-10 1000/100/200 Začátek provozního součtu 11,50 Konec provozního součtu prořez a ztratné 5%:11,50*1,05	kus	12,08 0,00 11,50 11,50 12,08	111,24	1 343,22
Celkem za		91 Doplnující práce na komunikaci			3 128,08	
Díl:	99	Staveništní přesun hmot				
24	998223011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný	t	64,05	202,95	12 999,10
Celkem za		99 Staveništní přesun hmot			12 999,10	
Díl:	930	HZS				
25	900 R00	Hzs - řezání ztaceného bednění do sklonu	h	6,00	350,00	2 100,00
Celkem za		930 HZS			2 100,00	

113 366,31